

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 7go Marca. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 54.

23 Lutego

Rok 1863.

7 Marca

Sobota.

Wschód Słońca g. 6 m. 36  
Zachód „ „ 5 „ 48

Jutro, SS. Jana Bożego i Beaty P.  
Niedziela Głucha.

Jutro w Kościele OO. *Bonifratrów* przypada doroczny Odpust Śgo JANA BOŻEGO, Fundatora Zakonu *Braci Miłosierdzia*. Uroczystość ta odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami.

Jutro, na cześć Śgo KAZIMIERZA Królewicza, Odpust w Kościele *po-Paulińskim*; a na cześć Śgo TOMASZA z Akwinu, w Kościele XX. *Dominikanów*.

Wszyscy Naczelnicy Wojenni otrzymali od Naczelnika Sztabu następujące rozporządzenie:

„Doszło do wiadomości JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, że włościanie w Królestwie wierni swojemu MONARSZE i wykonanej przysiędze, sprzyjając wszędzie wojsku, starają się pomagać do przywrócenia spokojności i powagi prawa, przez nieprzyjaciół własnego kraju i wszelkiego porządku zakłóconych; mając przeto na względzie niezbędną potrzebę określenia pomocy tej jasnymi przepisami, dla zapobieżenia iżby takowa dla spokojności osób i własności niebezpieczną stać się nie mogła, rozkazać raczył co następuje:

1. Władze gminne powinny czuwać nad wszelkimi osobami, stale, czasowo lub przejezdnie w gminie przebywającymi, używając do tego pomocy stójek i stróżów gromadzkich;

2. Wójci, Sołtysi lub Radni obowiązani są wszelkie indywidua zbrojne, lub do band burzycieli należące, jako też wszelkich włóczęgów, niezwłocznie aresztować i z przybraniem w razie potrzeby stosownej ilości włościan, najbliższej Władzy wojskowej odstawić;

3. Wójci Gmin, Sołtysi i Radni, winni są pilnie baczyć, aby włościanie przy ujmowaniu burzycieli nie dopuszczali się gwałtów na ich osobach i żadnej zgola samowolności;

Winni pod tym względem do surowej odpowiedzialności pociągnięci będą.“

Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, otrzymawszy od Naczelnika Sztabu powyższe rozporządzenie, przesłał je niezwłocznie wszystkim Gubernatorom Cywilnym dla ścisłego doń zastosowania się. (Dz: Pow:)

Z Petersburga, 28go Lutego.

Czytamy w *Journal de St Petersburg*:

NAJAŚNIEJSZY PAN, we Czwartek dnia 7go Lutego (v. s.), odbywszy w ujeżdżalni zamku inżynjerskiego, przegląd dwóch pierwszych pułków z korpusu grenadjarów, przybyłych do Petersburga na służbę, następnie odbył przegląd drugiego transportu rekrutów z Warszawy, przybywających do St Petersburga, dla rozdzielenia pomiędzy wojska konsystujące wewnątrz Cesarstwa. Rekruci mieli żwa we miny i wesoło odpowiedzieli na powitanie JEGO CESARSKIEJ MOŚCI. NAJAŚNIEJSZY PAN rozkazał wystąpić z szeregu dwom

żołnierzom rodem z Królestwa Polskiego, służącym w pułkach grenadjarskich, których przegląd przedtem został odbyty i rozkazał im szczegółowo przedstawić rekrutom przyszłe ich życie i nowe obowiązki. Rekruci umieli ocenić okazane im względy, a malujący się na ich twarzach wyraz prostoty, świadczył o ich gorącym pragnieniu stania się tak dobrymi żołnierzami, jakimi są dawniej zaciągnięci ich rodacy. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu dnia 5 (17) Lutego r. b., na przedstawienie Komissji Rządowej Sprawiedliwości, zapis rs. 15,000, jako fundusz stypendjalny na Szkoły dla kształcić się mającej młodzieży, przez niegdy Stanisława *Rychlowskiego*, testamentem na dniu 24 Lutego 1862 roku własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Sprawiedliwości ogłosiła, iż nadesłane drogą dyplomatyczną akta zejścia 7 osób z Królestwa Polskiego pochodzących, za granicą zmarłych, a mianowicie; 1) Derosa Franciszka stolarza, rodem z Warszawy, w wieku lat 65, dnia 29 Września 1862 r. w mieście Bruxelli; 2) Norblinowej Marji-Magdaleny z domu Kopsch, rodem z Warszawy, w wieku lat 91, dnia 9 Sierpnia 1861 r. w Paryżu; 3) Massalskiego Romana studenta z Warszawy, w wieku lat 21, dnia 18 Marca 1862 r. w mieście Liege w Belgii; 4) Trzczińskiego Franciszka b. Pośta, rodem z wsi Bonkowa, w wieku lat 76, dnia 17 Sierpnia 1861 r. w mieście Fontainebleau. Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie; 5) Bremonda Marcina wyrobnika, w wieku lat 38, dnia 30 Lipca 1861 roku, w Szpitalu Wojskowym w Konstantynie; 6) Laczkowskiego Jana urzędnika, w wieku lat 58, dnia 30 Sierpnia 1861 r. w Paryżu; 7) Terperowicza Jana, w wieku lat 30, dnia 9 Czerwca 1857 roku, w mieście Tours w departamencie Indre et Loire; Archiwum Głównemu Królestwa do zachowania i stron interesowanych użytku, jednocześnie przesłane zostały.

Sąd Policji Poprawczej Pow: Warsz: Wydziału Igo. Przed niedawnym czasem, do pewnego zamożnego domu, przybył 9cio-letni chłopiec i wręczył bilet, jakoby pisany przez męża do żony, w którym pierwszy prosił o natychmiastowe wysłanie przez oddawcę kilkuset rubli. Następnym dni do kilku tutejszych kupców przybywali 12 lub 14-letni chłopcy, wręczając bileciki z podpisami jakoby innych blisko mieszkających kolegów, w których ciż upraszali o chwilowe wypożyczenie na ręce posłańców kwot 50 i 100 rubli. Wzajemne porozumienie podpisanych i adressantów, wykazało, że ostatni stali się ofiarą zręcznych oszustów, którzy bąc

usiłowali, bąc zdołali wyłudzić od nich żądane kwoty. Roznosiciele kilku takich listów ujęci, znajdują się w ręku sprawiedliwości; żeby jednak zapobiedz nadal podobnym oszustom i wykryć głównych ich sprawców, którzy rzeczonych chłopców za narzędzie do swych celów używają, Sąd podaje o tem do wiadomości powszechnej, wzywa zarazem wszystkich tych, którzy podobne listy odebrali, lub ku wykryciu winnych jakiebąc mają lub mieć mogą wiadomości, aby z temiż w jak najkrótszym czasie do Sądu naszego zgłosić się raczyli. — Sędzia Prezydujący, *Popławski*.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, dnia 9 b. m., jako w dniu imienin ś. p. Franciszki z Żukowskich *Haselquist*, odbędzie się w Kościele XX. *Augustjanów*, o godzinie 9 1/2 z rana, żałobna Wotywa; na którą pozostały Maż, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, u-przejmie zaprasza.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w rocznicę śmierci ś. p. Stanisława *Rychłowskiego*, Jenerała b. W. P., Kawalera Orderów, b. Sędziego Pokoju Ptu Łowickiego, Właściciela dóbr ziemskich, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy Jego o godz: 10 1/2 z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych nieboszczyka.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Hudzyńskich *Budyńskiej*, w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, o godzinie 10tej z rana, odprawi się Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy; na które zaprasza się Krewnych i Przyjacioł

We Wtorek, dnia 10 b. m., jako w oktawę pogrzebu, o godzinie 11tej rano, odprawionem zostanie w Kościele OO. *Kapucynów*, Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Stefana *Englerta*, syna Stanisława i Aurelii z Karwosieckich; na które zaprasza się Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

W dniu 9 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Franciszka *Popielewskiego*, Obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, odbędzie się w Kościele XX. *Bernardynów*, za spokój duszy jego, o godzinie 10 1/2 z rana, żałobna Wotywa; na którą zaprasza się Kolegów, Przyjacioł i Znajomych zmarłego.

Dla obchodzenia 9tej rocznicy śmierci ś. p. Franciszka *Reych*, b. Sędziego Trybunału Handlowego, Kupca i Obywatela tutejszego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, w dniu 9 b. m. to jest w Poniedziałek, o godz: 9tej z rana; na które pozostała Wdowa wraz z Córkami, Krewnych i Znajomych, zaprasza.

Za spokój duszy ś. p. Franciszki *Szamborskiej*, odbędzie się pierwsze doroczne żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Reformatów*, w dniu 10 b. m., to jest we Wtorek, o godz: 8ej z rana; na które pozostała Córka, Syn i Wnuki, zapraszają Przyjacioł i Znajomych.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 4tej z południa, w Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza*, odbędzie się doroczna sessja Bractwa ZWIASTOWANIA N. MARJI P.; na którą zaprasza się wszystkich Członków tegoż Bractwa.

W Wilnie rzeźbiarz miejscowy P. Michał *Sawicki*, wykonał z drzewa statwę naturalnej wielkości, przedstawiającą PANA JEZUSA Antokolskiego, zamówio-

ną do Kościoła w Żygajciach na Żmudzi. Statua ta, temczasowie umieszczoną została w Kaplicy N. MARJI PANNY w Kościele Sgo *JANA*.

W dniu wczorajszym, o godzinie 11ej wieczorem, w domu Nr 1147 lit: B, przy ulicy Żelaznej, wynikł pożar w stajni przez Dorożkarza zajmowanej, skutkiem którego spaliła się taż stajnia, wozownia i komórki, oraz w sąsiedniej posesji Nr 1147 C, spaliły się komórki i stajenki. Właściciel pierwszej posesji podał straty na rs 1,700, a drugiej na rs. 300. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

W dniu wczorajszym, w dokończeniu ciągnięcia 2ej klasy 101ej Loterji Klassycznej, następujące Numera wygrały znaczniejsze kwoty: Nr 3,269, rs. 300; Nra: 2,111, 2,745, 8,615, 9,405 i 12,444, po 120 rs.

W ostatnim Numerze pisma p. n. *Przyjaciel Zdrowia*, spotykamy się z nowym środkiem przeciwko tasiemcowi (soliterowi). Jest nim orzech albo raczej pestka owocu z drzewa rodzaju palmy *Areca* Catechu, pospolicie betelem zwanej. Redakcja *Przyjaciela* zaleca PP. Aptekarzom sprowadzenie tegoż betelu, dla czynienia z nim potrzebnych lekarskich doświadczeń. W tymże samym numerze pismo to podaje drugi środek dla wyniszczenia os, tępionych dotychczas za pomocą zapalania siarki, która tylko ubezwładnia na czas pewny osy, ale ich nie zabija. Nowy zaś środek zasadzający się na umacnianiu zwitka pakuł w terpentynie, zatkaniu nim otworu od gniazda os, i zapaleniu, okazał się i niekosztownym i daleko praktyczniejszym.

Zamiar wyrobu papieru z sitowia, w które nadbrzeża Dniepru obfitują, powzięto na Ukrainie, i w tym celu założono małą fabrykę.

P. *Corblence*, uczynił nowe odkrycie co do odnawiania drzeworytów i przywracania im chociażby najbardziej zużytem pierwotnej ich wydatności.

W tych czasach wyszło bardzo ciekawe dzieło wydane przez P. *Hussona*, Dyrektora Administracji dobroczynności publicznej w Paryżu, noszące tytuł: *Studjum nad Szpitalami*, ze względu budowy, urządzenia teżże, higieny i służby.

Około 4 i 5go filaru podmostowego na Wiśle, zakładają sztandary, dla prowadzenia dalszych robot ku ich zupełnemu wykończeniu. Na Pradze zaś tuż obok przyczółka przedmostowego, zajmują się gorliwie składaniem przeseł czyli wiązań mostowych, składających się z dwóch części, a które najdalej z początkiem Maja już rozpoczną przesuwać na filary. Od pojutrze zaś zaczną w tym celu bić pale na Wiśle pomiędzy filarami, mające służyć za chwilowe podpory, przy przesuwaniu wiązań. Każde z tych wiązań składać się będzie z 2ch części czyli przeseł, a takich części będzie aż 3. W miarę zaś złożenia której, takowa posunięta zostanie na filary, a w miejsce jej zajmą się wiązaniem następnej. Tym sposobem o ile się zdaje, w Lutym lub Marcu 1864 powinien być gotów most nowy.

Ciągnięcie loterji fantowej, przeznaczzonej na powiększenie funduszu restauracji pomników i obrazów narodowo-historycznych w Kościele Farnym w Żółtkwi, gdzie także znajdują się i *Jana III*, odbyło się zeszłej Soboty we Lwowie pod przewodnictwem P. Alfredowej z Xiążąt Sanguszków Hr: *Potockiej*. Na tenże cel Cesarstwo Austrjackie ofiarowało 200 dukatów.

W swoim czasie podawaliśmy szczegółową wiadomość o machinie karczunkowej P. *Wagnera*, z którą próby odbywały się w różnych miejscach Królestwa. Dziś wspomniemy o drugiej tego rodzaju machinie, do karczowania zarośli leśnych, wynalezionej przez P. *M. Letowskiego*, której tak rysunek, jako też i szczegółowy opis podaje *Gazeta Rolnicza* w Nrze 9. Podobno i z tym nowym wynalazkiem mają być odbywane próby; w razie tedy przyjscia ich do skutku, upraszamy obecnych o udzielenie nam bliższego sprawozdania o nich.

Z Hamburga piszą, że herbaty cena Londyńska, nie pozwala im konkurencją podtrzymać. Herbata Congo w Londynie od złp: 2 za 1 funt. Cio w Prusach 15 gr: na transito od puda naturalnie.

Disconto w Londynie, w skutek znacznego przyplwu złota, zdaje się rozmyślnie opóźnionego, a podnoszącego obecnie gotówkę banku na 14½ miljon: funt: szter., niższe na 4%, to wpłynie na ożywienie spekulacji.

Znalezione w dniu 4tym b. m., kluczyki na stalowem kółku, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

Znalezioną w dorożce sakiewkę, z pewną kwotą pieniędzy, można odebrać w Redakcji *Kurjera*.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 28go Lutego*. — Pomiędzy władzami City a Ministrem spraw wew., wytoczył się zażycie spór w przedmiocie ceremonjału, jaki ma być zachowany przy wjeździe Xiężniczki *Alexandry* Duńskiej. Pośrednictwem jednak Lorda *Palmerston* udało się przywrócić zgodę pomiędzy City i Westminsterem. — Ministerstwo spraw zagr: ogłosiło w *London Gazette* notę amerykańskiego Sekretarza Stanu P. *Seward*, z d. 5go Lutego, do Lorda *Lyons*, Posła angielskiego w Waszyngtonie. Dokument ten, dotyczy blokady Galwestonu, i zawiadamia, że blokada pomieniona trwa tak jak dotychczas. — Podług wykazów urzędu handlowego, wywóz ogólny połączonych Królestw w r. 1862, w porównaniu z r. 1861 zmniejszył się ¼ pct.; w porównaniu zaś z r. 1860, najpomysłniejszym pod względem handlowym w rocznikach Anglii, zmniejszenie wynosi 8½ pct. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 1go Marca*. — P. *Forcade de la Roquette*, wyjechał do Algieru, ale bynajmniej nie w sprawie która tak silnie poruszyła tamecznych kolonistów, ale jedynie dla zbadania stanu tamecznego handlu i żeglugi, gdyż w Maju r. b. ma on przedstawiać stan Algierji w najwyższej radzie handlowej. — Fregata *Isis* przybywająca z wysp Oceanu południowego, wiezie na swym pokładzie syna Królowej *Pomare*, oraz 6u młodych Xiążąt z jej rodziny, którzy chcą kończyć we Francji swe nauki, odebrawszy już poprzednio należyte przygotowanie elementarne od Missjonarzy. — *Monitor* pochwała postępowanie Xięcia Czarnogóry, iż wysłał wprost do Konstantynopola Senatorem *Malanowicza*, do porozumienia się z Portą, przenosząc tym sposobem rozstrzygnięcie sporów drogą układów, nad wojnę. — Kraży tu pogłoska o odwołaniu Jenerała *Forey* z Meksyku, i o zastąpieniu go przez jednego z Marszałków. — Mylną jest wiadomość, jakoby Hra: *Goltz*, miał w tych dniach posłuchanie u Cesarza. Ostatni raz

zyskał on posłuchanie 20 Lutego. — Sprawy amerykańskie zdają się nabierać pewnej ważności. Zapewniają, że P. *Drouyn de Lhuys*, nie przyjmuje zaprzeczenia czynionego przez P. *Sevard* Panu *Mercier*, co do milczącego przyzwolenia, danego temu ostatniemu przez Gabinet Waszyngtoński względem podróży do Richmond. P. *Drouyn de Lhuys*, zamierza się odwołać do pamięci agentów dyplomatycznych innych narodów. — Słychać, iż za dni kilka dzienniki Paryżkie zaczną otwarcie pisać o pożyczce dla Stanów Południowych. — Dziennik *la Presse*, którego nie można posądzać o sympatję dla Włoch, zapewnia, że Papież zaniechał myśl wszelkiej reformy. — W liczbie nowo-mianowanych Senatorów, ma być pomieszczony Pan *Salignac Fenelon*, Poseł francuzki w Frankfurcie. — Opinia publiczna we Francji przemawia coraz silniej za wycofaniem wyprawy francuzkiej z Meksyku, w przekonaniu, że proste okupienie sławy wojennej, za drogo by [kosztowało Francję. (Schl: Ztg).

HISZPANJA. *Madryt, 26go Lutego*. — Dymissja ministerstwa została przyjętą. (Nord).

WŁOCHY. — Z Włoch donoszą 21 Lutego, że *Tristany* zbliżył się znowu z swą bandą ku granicy Neapolitańskiej, ale zaraz dnia następnego cofnął się głębiej wewnątrz terytorjum Papieżkiego, w okolicy Prato di Campoli. Błąkający się również w górach *Pilone*, miał śmiałość ukazania się w pobliżu Torre del Greco, w zamiarze odplynięcia do Fiumicino. Dwie łodzie jednak, które trzymano dlań w pogotowiu, zostały wykryte i zasekwestrowane. — *Presse* donosi, że statut dla Wenecji ostatecznie został już zredagowany w Wiedniu, i złożony w biurze ministerstwa spraw wewnętrznych. Ogłoszenie jego jednak spotyka pewien opór w stronnictwie wstecznem, ale Cesarz postanowił nie zważać na takowy, a Hr: *Bembo* podesta, oraz Hra: *Ferrari* deputat Jlny, otrzymali już za pośrednictwem Ministra stanu, Hra: *Mamiani*, rozkaz przybycia do Wiednia, dla wzięcia udziału w ostatecznych naradach nad sposobem wprowadzenia w wykonanie nowych instytucji. — Podług ostatnich wiadomości z Rzymu, OJCIEC Śty ma być nieco cierpiącym. — Słychać, że Xiążę Modeny, postanowił rozwiązać swą armję, która go za drogo bo 45,000 fl: miesięcznie kosztuje. — Kraży wieść, że przyszyły Kardynał *don Pitra*, ma pewne widoki uzyskania następstwa po PJIUSIE IX, w razie zawakowania tronu Papieżkiego. Podobno jest on skłonny do uczynienia pewnych, ustępstw wymaganiom czasu. — Korrespondencje z Rzymu wspominają o zasłym tam zgonie Xięcia *Montholon*, brata Jenerała tegoż nazwiska, a syna przybranego P. *Semonville*, niegdyś wielkiego Referendarza Izby Parów. — Pożyczka włoska zatwierdzoną została przez Parlament Turyński 204 głosami przeciw 31. Emissja tej pożyczki nastąpi od razu w całości, jak tylko nieco się polepszy położenie finansowe w Europie. (In: Bel:).

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Londynu 5 b. m. datowany, donosi o przybyciu poczty z New-York z d. 21 z. m. — *New-York-Times* z daty powyższej pisze, iż Rząd wszelkie uznanie Południa, poczyna za wypowiedzenie wojny. — W Waszyngtonie spodziewano się modyfikacji Gabi-

netu po odroczeniu Kongresu. Zgromadzenie Prawodawcze Kentucky unieważniło rezolucję, domagającą się Kongresu pokojowego w Louisville. — Cała flota związkowa zajęła 9 b. m pod Vicksburgiem pozycje do ataku. — Zapowiadają półurzędownie, że wszyscy Członkowie Komisji Senatu do spraw zagr., odrzucają myśl pośrednictwa i obcej interwencji, w jakiejś formie objawianąby została.

Podług raportów z Szanghaju, z 26go Stycznia, kontyngens Francuzki pod Ningpo doznał porażki i stracił swego Dowódcę. — Cesarz Chiński zawarł traktat handlowy z Prusami. — Wybuch wojny domowej w Japonii uważają za prawdopodobny.

Poczta Wschodnio-Indyjska do Tryestu nadeszła, przyniosła wiadomości z Bombaj datowane 13 Lutego. — Syn Sultana *Achmed-Yana*, zrobił wycieczkę na szaniec *Dost-Mohameda*. Straty z obu stron są równe. Kompanja telegrafu Indyjskiego zwinęła stację telegraficzną w Jubat nad morzem Czerwonem, gdyż parostatki tam więcej nieprzybijają.

Podług depesz nadeszłych 4go b. m., z Hiszpanji do Paryża, wybuchnęło tam przesilenie finansowe. Disconto w Madrycie podniosło się do 8 pct. — W Lizbonie uchwalono 91 głosami przeciw 10 zaiesienie majoratów. (St. Anz.)

### Z a d a n i e.

Wszyscy się tym wyrazem zapewne zadziwią,  
Bo jest w nim coś okrywa, i te co nas żywią.  
(Zeszła szarada *Kulik*.)

## DONIESIENIA.

**NAUCZYCIELKA**, posiadająca muzykę i nauki klasyczne, za udzielanie lekcji, stosownie do umowy, może mieć Pokój oddzielny przy Familji, od kwartału przyszłego, ze światłem i opalem, bez usługi, w którym pomieścić może i drugą jaką osobę. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 lit. C, w Sklepie Materiałów Piśmiennych W. Kamińskiego.

**OGROD** fruktowy i pod warzywo, z winnicą i szparagnią, jest do wydzierżawienia zaraz w domu Nr 673 lit. B, przy ulicy Leszno, czwartym za Karmelitami, gdzie Dystylarnia. Wiadomość na miejscu u Gospodarza.

Dwa **POKOJE** z Przedpokojem, z Meblami i Fortepjanem lub Pokój z Przedpokojem bez Mebli, jest do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Freta wprost Długiej pod Nr 248<sup>o</sup>, na 1m piętrze. Bliższa wiadomość w Magazynie Strojów, w tymże domu.

D. 5 b. m., przechodząc ulicami Przechodnią za Żelazną-Bramę i przed Bankiem na Grzybów, i nazad na ulicę Dziką, zgubiono Rs: 384 w Papierach, pomiędzy temi było 2 po rs. 25, a reszta po 10, po 5, po 3 i 1-rublowe. Łaskawy znalazca raczy takowe zwrócić za nagrodą przyswoitą do Kantoru wexlu P. *Marguljesa*.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia **Lokal** od kwartału, w bardzo korzystnym miejscu, na Pradze, przy nowo budującym się Moście i Banhofach położony, w którym wszelki proceder, a mianowicie Bawarja, Garkuchnia i t. p., pomieścić się może. Wiadomość u Wgo Skorupskiego Kupea, ulica Krakowskie-Przedmieście, naprzeciwko XX. Karmelitów.



**CZTERY KONIE,**  
własnego chowu,  
**POWOZOWE,**  
oraz **KOCZ-KARETA**, są do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Saskim, u Stangreta Marcina.

Jest do sprzedania cztery włóki **LASU** Sosnowego, o piorstę jedną od Pilicy położonego. Wiadomość w Cukierni w mieście Grójcu, na trakcie Krakowskim.

## MŁODZIEŃC

dobrego prowadzenia, mający około 15tu lat, któryby ukończył przynajmniej trzy klasy, może znaleźć pomieszczenie natychmiast w Handlu Leona Krupeckiego, na Nowym-Świecie.



W dniu 5 b. m. i. r. idąc z ulicy Długiej Nr 546 na Xiążęcą, na ulicy Sto-Krzyżkiej, zginęła **SUCZKA** biała, mała, mająca łeb kasztanowaty z białym przedziałem, oraz była nieco spazrona na jednym z boków. Kto odprowadzi pod powyższy Numer w podwórzu na lewo na 1sze piętro, oprócz wdzięczności otrzyma nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła st: 9.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 9. (Przyb.)

**Teatr Wielki.** Dziś, *Napój miłosny.* — *Robert i Bertrand.*

## STOKFISZ ŚWIEŻY,

niesuszony, nadszedł do Handlu Józefa *Höhr*, w gmachu Teatralnym.



**W RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Białńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenty miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonymi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonałe **Flaki.** — Zakład obecnie do godz: 9ej otwarty. **Obiadów Postnych** dostać można.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 6 Marca r. b.: za *obligi skarbowe* 4<sup>o</sup>/<sub>o</sub> oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 89 kop: 27, dają rs. 88 k. 93; za *listy zast.* 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 k. 99, dają rs. 14 k. 96; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, żądają rs. 114 kop: 75, dają rs. 114 kop: 25; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup: za szt: żądają rs. 79, dają rs. 78 kop: 75; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 91. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 73<sup>1</sup>/<sub>3</sub>, od listów zastawnych kop: 12<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 5 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 55 do rs. 6 k. 15; żyta od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; grochu polnego od rs. 3 do rs. 3 k. 45; owsa rs. 2 kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; kartofliod kop: 75 do kop: 90. — Za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 k. 31<sup>3</sup>/<sub>4</sub> do rs. 1 kop: 37<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, za garniec od kop: 43 do kop: 45.

## Mappa Królestwa Polskiego,

Cena Groszy 40,

Nakładem Litografji **Władysława Otto**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442, wprost Odwachu, w Warszawie, do nabycia w Xiegarniach i Składach Papieru.

## Przyjechali do Warszawy.

Trzetrzeński Leon Ob: z Chodakowa nr 472; Wilkoński Tomasz Ob: z Trzylatkowa nr 476; Wodzyński Hen: Ob: z Maluzyna nr 765.

**Wyjechali:** Gruszczyński Wacław Obyw: do Sowiej Woli; Kleniewski Fran: Ob: do Zaborowa; Płonczyński Józef Ob: do Mixtala.

**Przyjechali koleją żelazną:** Rozenblum Benjamin Doktor z Berlina nr 1245; Sułkowski August Xiążę z Berlina nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Magnus Kup: do Torunia; Rozen Abram Kup: do Prus; Taube Zofja Baronowa do Drezna.

## DONIESIENIA.

### Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż z powodu speszłych bezskutecznie, naznaczonych w dniach 12 (24) i 15 (27) Lutego b. r. licytacji, na wykonanie robót szklarskich w Nowogeorgiewskiej, Iwangorodzkiej i Zamośćkiej twierdzach, jako też w m. Warszawie i Alexandryjskiej Cytadeli, w przeciągu lat trzech, odbędzie się w Biurze Zarządu na wzmiankowane roboty ostateczny przetarg w dniu 4 (16) Marca r. b., jedynie przez opieczątowane deklaracje, jakowe życzący przyjąć wzmiankowane roboty, powinni złożyć w Biurze Zarządu, w dniu przeznaczonym do przetargu, najpóźniej do godziny 12ej w południe. — Vadja naznaczają się: po Nowogeorgiewsku 1,000 Rs., po Iwangorodzie 300 Rs., po Zamościu 200 Rs. i po Warszawie 1,500 Rs. Takowe vadja powinny być dołączone do deklaracji, albo też złożone przy osobnem podaniu w Biurze Zarządu, najmniej na godzinę przed przystąpieniem do rozpieczętowania deklaracji.

Deklaracje powinny być pisane podług niżej zamieszczonego wzoru, bez żadnych poprawek i podskrobań, a procenta wypisane wyraźnie literami. — Deklaracje Pisane nie podług wzoru, będą uważane za nieważne.

Warszawa d. 16 (28) Lutego 1863 r.  
Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, **K. Grodzki.**  
Assessor Kollegjalny, **Woszczyński.**

### Wzór deklaracji.

#### Do Zarządu Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

W skutek ogłoszenia Zarządu Naczelnika Inżynierów, z dnia 16 (28) Lutego r. b., składam niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonywać szklarskie roboty w NN. Twierdzy (lub w m. Warszawie i Alexandryjskiej Cytadeli), w ciągu lat trzech, licząc od d. 1 (13) Stycznia r. b., a to na zasadzie znanych mi i podpisanych przezemnie warunków, odstępując od cen zatwierdzonych na ubiegłe trzecielecie, dostatecznie mi wiadomych oo procentów. — Vadjum w summie 000 Rs., jak również świadectwo, jako jestem wykwalifikowany majster szklarski, przy niniejszej deklaracji składam.

Pisałem d. N. miesiąca N. 1863 roku.

Stałe moje zamieszkanie NN.

Podpis (deklarującego).

Adres.

Do Zarządu Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem. **Deklaracja** na roboty Szklarskie w NN. Twierdzy lub w Warszawie.

Jest do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b., przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1599 lit: C,

### Lokal na 1m piętrze od frontu,

składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, suchy i ciepły, podwórze duże i czysto utrzymane, w spokojnem miejscu, do tego Piwnica, Komórka na drzewo, Pralnia i Góra wspólne; wiadomość u Właściciela.

Cena roczna Złp. 1,300.

**Xiegarnia i Skład Nót Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów, poleca następujące dzieła religijne, stosownie na obecny Wielki Post: „Droga do Boga,“ Złp. 3 gr 10. — „Droga do pozyskania spokojności sumienia i wiekuistego szczęścia w Niebie,“ Złp. 3 gr 10. — „Bolesna męka Zbawiciela świata,“ wedle rozmyślań A. K. Emmerich, Złp. 4. — „Wszystko dla Pana Jezusa,“ czyli łatwe drogi do miłości Bożej, przez W. O. Fryderyka Wilhelma Faber'a, Złp. 3. — „Nabożeństwo passyjne,“ czyli Gorzkie żale, 8 gr. — „Nabożeństwo na Wielki Czwartek, do uwieźnionego w ciemnicy Jezusa Chrystusa,“ gr 25. — „O częstej Komunii,“ Złp. 5. — „O Boskości Spowiedzi z przykładami historycznymi,“ Złp. 2. — „Ogień miłości Jezusa Chrystusa,“ czyli dowody gorącej ku nam miłości Zbawiciela, w dziele odkupienia naszego, podług Xiędza Pinart, Złp. 6 gr 20. — „Jak człowiek powinien się modlić.“ Rzecz napisana przez Sgo Piotra z Alkantary, z dodaniem stopniowania cnót, ułożonego przez Sgo Bonawenturę, Złp. 2. — „Pokorni duszy Chrześcijańskiej,“ albo rozmyślania bolesnej Meki Jezusa Chrystusa, z dodaniem Modlitw do Spowiedzi i Komunii Stej, oraz dwóch sposobów słuchania Mszy Stej, przez X. Pinart, Złp. 4.

## MIESZKANIE,

jest do wynajęcia na Nowym-Świecie pod Nrem 12, składające się z Salonu z Balkonem, czterech Pokoi, Kuchni i Spiżarni, od Wielkiej-Nocy.

Wczoraj, przechodząc ulicami: Wilczą, Marszałkowską i Wspólną, zgubiono **Pelerynkę** Tumakową, którą sumienny znalazca odnieść raczy za nagrodą pod Nr 18 przy ulicy Nowy-Świat, obok Straży Ogniowej, na 1sze piętro.

## ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!

Ogłoszona przed niedawnemi czasami w pismach publicznych **Wyprzedaż PŁÓTNA, BIELIZNY** Stołowej, **FAJEK** i t. p., została dla powodów nieprzewidzianych zawieszoną. Obecnie donosi się Szanownej Publiczności, że Wyprzedaż ta rozpoczyna się **niedodwołalnie** z dniem dzisiejszym i trwać będzie bez przerwy. Ceny są jak najumiarkowańsze, a sam Towar pochodzi z Fabryk Zagranicznych najlepiej reputowanych, o czem Szanowna Publiczność przy kupnie przekonać się zechce.

500 sztuk cienkiego Batystowego **Płótna**, na 14 Koszul, czysto-lnianego, po Rs. 20, 22, 24 do 40 za sztukę.  
400 sztuk czystego **Płótna** na Prześcieradła i Gatki, od Rs. 9 do 15.

1,000 Tuzinów **Chustek** z Płótna Irlandzkiego, od Rs. 1 Kop. 90 do Rs. 5.

**Bielizna** Stołowa Saska czysto-lniana, na 6 osób, od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8.

Takaż na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę.

**Ręczniki** z nici kręconych, Tuzin od Rs 6 do 12.

150 Tuzinów **Pończoch**, po Rs. 2, 2½, 3 do Rs. 8 za Tuzin.

**Obrusy** osobne, na osób 6, od Rs. 2 do 8.

Także są do sprzedania **Czapki** po Rs. 1.

**Cygarniczki** z prawdziwej piany morskiej, z osadką bursztynową, po Kop: 25 za sztukę.

Cygarniczki w futerałach od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę.

„ z figurami, od Rs. 1 K. 50 do Rs. 20 „  
„ z oprawą srebrną, po Rs. 5, 5½ do 10 za szt:.

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzymają bezpłatnie gustowny upominek.

Miejsce sprzedaży na Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciwko Hotelu Europejskiego, Nr dawny 389, gdzie Zakład Fotograficzny Bajera.

## KOSZULE WEBOWE MEZKIE

W r. obecnego szycia, po Rs. 2 i wyżej, nadeszły do Dystrybucji przy ulicy Granicznej pod Nr 1077D, obok Apteki. Tamże są różne **Galanteryjne Towary**, jako to: **Dywizki** stalowe po Złp. 2 i wyżej, **Albuny**, **Portmonety**, **Broszki**, **Kolczyki**, **Bransolety** i t. p., oraz **Chustki** Webowe, **Kolnierzyki** Mezkie i Damskie, **Skarpetki** i **Krawaty**, które sprzedają się po niższych cenach.

**Śliwek Funt Groszy 11.** — Znaczny Transport słodkich Węgierskich tegorocznych Śliwek sprowadzono, a chcąc prędko wyprzedać, oraz dogodzie aby Sz. Publiczność w czasie postu tanio z pierwszej ręki w takowe zaopatrzyć się mogła, przeto stanowi się cena Złp. 3 Gr. 20 za 10 funtów Śliwek, mniejszej wagi nie sprzedaje się; zaś dla P.P. Kupców, Handlarzy i wszystkich którzyby całemi workami kupować raczyli, stanowi się cena Gr. 10 za funt. Rzezoną sprzedaż odbywa się przy ulicy Bednarskiej i Dobrej pod Nr 2814, w dziedzińcu gdzie Kapiele, w Składzie Jabłek, gdzie zarazem **Kaszy** Jaglanej po Złp. 4 za pół ćwierci dostać można.

Znalezione na ulicy Miodowej przez starozakonnego **Woreczek** skórzanny, obejmujący w sobie pewną kwotę pieniędzy, odebrać można po udowodnieniu własności w Składzie Jedwabiu Pana Weichhausena, dawniej Klapowskiego, w domu Bankiera Lessera Nr 491 przy ulicy Miodowej.

### Nowo utworzony KANTOR STRĘCZEN ŚLUGĄCYCH

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1374.  
Ma honor donieść JJWW. Paniom i Panom, iż Ślugi wszelkiego rodzaju, jako to: Kucharki, Młodsze i t. d., oraz Stróże, Stangreci, Lokaje i t. p. Kantor zobowiązuje się na każde żądanie dostawić. Przeto uprasza JJWW. Panie i Panów, aby z zapisami zgłaszać się raczyli, gdyż Ślugi ma z dobrymi świadectwami i z dobrą konduktą. — Kontroler, **E. Niedźwiecki.**

**Ruchomości** pozostałe po ś. p. Efreimie Alexiejew, Radey Dworu, jako to: Meble mahoniowe i jesionowe, Zegarek złoty, Suknie, Bielizna i Pościel, oraz różne sprzęty pokojowe, na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, w Warszawie, w domu pod Nr 523 przy ulicy Podwale, na dniu 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 10ej z rana, przed podpisanym Rejentem rozpocząć się mającą; w dniu zaś następnym o godzinie 11ej z rana, w tymże samym miejscu, sprzedane zostaną dwa Bandloki do kolczyków brylantowe, do pozostałości po ś. p. Juljannie z Kobylnickich Kwileckiej należące, które to Bandloki każdego czasu w Kancelarji podpisanego Rejenta, w domu pod Nr 482, odebrzane być mogą. — **Michał Rapacki.**

## KAWIORU

świeżego Astrachańskiego zupełnie mało solonego i prasowanego, oraz **KARUKU Rybiego**, nadeszł Transport do Składu Różnych Towarów Rosyjskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497. Oprócz tego tenże Skład otrzymał wiele innych Towarów.

**A. Kucharkin.**

Jest do umieszczenia zaraz na pierwszy numer hipoteki domu murowanego na przynajmniej ulicy w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów, **15,000 Rs.** Wiadomość przy ulicy Brackiej pod Nr 15654, w bramie na dole po lewej stronie.

**Dom Komissowy** przy ulicy Bielańskiej Nr 611. Zawiadamia JJWW. Obywateli, iż Dobra składające się z włók od 300 do 14, w różnych okolicach Królestwa są do sprzedania; oraz włók 56 i 40, do zamiany na Kamienice w Warszawie. Potrzebna jest zaraz **Pożyczka 50,000** i **60,000** Złp. na dobra wysokiej wartości w Gubernji Warszawskiej położone, na iszy Ner po Towarzystwie pod korzystnymi warunkami których hipoteka w Warszawie. Potrzebny jest zaraz **Pisarz** prowentowy, **Stelmach** i **Kawal**; **Rządca** Domu poszukuje miejsca; Życzący z W. Obywateli zamienić swe Kamienice na Dobra, raczą się zgłosić do mego Kantoru. — **Lutostański i Sika.**

Dnia 5 Marca r. b., między godziną 6tą a 7mą wieczór, zostawiono w Dystrybucji Tabaczej w Hotelu Europejskim, lub też w przejściu z tejże do Cukierni Contego, albo też w Cukierni zgubiono **NOSIGROSZ**, w którym oprócz Rubla papierkowego, nowej czterdziestówki i kilkunastu drobnych groszy, znajdował się **Wexel** na złp. 1,000, na rzecz Mageur wystawiony, nadto Rewers i upoważnienie do odebrania 10 Rs., kilka biletów wizytowych i różne notatki, z których nikt korzystać nie może, gdyż stosowne zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały. Łaskawy Znalazca raczy takowe zwrócić za przyzwoitą nagrodą do Domu Rolniczego W. Orłowski, przy ulicy Miodowej w pałacu Grabowskich.

Przechodząc przez ulice: Długą, Miodową, Senatorską na Żabią, zgubione zostały **Kolczyki** z koralami, w pudełeczku. Sumienny Znalazca raczy je odnieść pod Nr 2571<sup>2</sup>, za nagrodą.

Kto potrzebuje **Rządcy** do znakomitego domu w Warszawie, z kaucją zaraz w gotowiznie wylczyć się mającą, raczy się zgłosić do Kantoru pod firmą Józefa Sochanek i Spółka, Krakowskie-Przedmieście Nr 431.

## LOKAL

składający się z 5ciu lub 7miu **POKOI**, ze **Stajnią** i **Wozownią**, z **Mebłami** lub bez, potrzebnym jest zaraz do wynajęcia. — Wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 25.

**Złp. 20,000**, ubezpieczone na pewnym Numerze hipoteki domu murowanego w Warszawie, są do odstąpienia. Wiadomość powziąć można u Rządcy Hotelu Saskiego.

Pod Nrem 6 wprost Śgo Krzyża, na drugiem piętrze od frontu, otworzoną została **Pracownia** wszelkiej roboty Damskiej, oraz **bielizny** Mezkiej i Damskiej, Kaftaników i Neglizyżków w najświeższym guście, które to roboty, będą się wykonywać z największą akuracją i za nader przystępną cenę. — Tamże jest **Okrycie Axamitne** prawdziwe, ubierane koronkami, w najświeższym fasonie, za Rs. 65.— Oraz tamże potrzebne są **PANNY**, kompletnie uzdatnione do Bielizny.

Dnia 23 Stycznia r. b. w przejeździe z miasta Kocka do Lublina, skradziono **List Zastawny III Okresu L. C.** Nr 36,782 z 12 kuponami na rs. 150. Ostrzega się, ażeby nikt takowego nie nabywał, gdyż prawne ostrzeżenie już uczynione gdzie należy. Ktoby o takowem powziął jakąkolwiek wiadomość, raczy uwiadomić Franciszka Kozakiewicz Kamerdynera w pałacu w mieście Kocku, za nagrodą.

Do sprzedania z powodu wyjazdu, kilka **OBRAZÓW olejnych**, **FORTEPJAN** z pięknym tonem za Rs. 200; **PAPUGA** bardzo ładna gadająca, z klatką za Rs. 35; **ZEGAR** stołowy. Można widzieć codziennie od godziny 12tej do 3ciej, do dnia 12 Marca, ulica Graniczna Nr 1077 lit. D, 2 piętro.

## 50 Rs. Nagrody,

odbierze Osoba ta, która **AGRONOMOWI** z swiadectwami najchlubniejszymi jako i poręczeniem Obywateli znacznych obok tego, do miejsca za **RZADCE** lub **PLENIPOTENTA**, z rocznem dochodem na przynajmniej Złp. 3,000 dopomoże. Adressa do porozumienia się pod tym względem, Redakcja Kurjera Warszawskiego pod Lit: K. B. przyjmuję.

### PIGULEKI Z ROSLIN PANA CAUVIN,

**Aptekarza-Chemisty Ucznia Szkoły Wyższej w Paryżu.**

na Placu Tryumfalnej Bramy Nr 10.

Piguleki te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użycie ich łatwe, a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powroć do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszkę i trzewa, czyszczą, nie utrudzając żołądka i nie osłabiając żadnego z organów ciała.

Użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju, pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących, dotąd znanych, i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszek, zamknięcie żołądka, astma, mocny katar, liszaje, migrena, ból głowy, skrofuły i t. p., pożądany sprawują skutek.

Wartość Pigulek Cauvin, w dwóch słowach da się streścić: przywracają one i utrzymują zdrowie. Cena pudełka Złp. 4.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; oraz w Aptecce pod Barankiem u Wojciecha Molendzińskiego w Krakowie; u Stanisława Riedla w Sanborze; u Chrościckiego w Wilnie; u Tomanka we Lwowie. Można je także dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód w Warszawie, i u P. Frommer Aptekarza w Rijowie. (2)

D. 1 b.m. w Kościele XX. Bernardynów, upuszczoną została **XIAZKA** do Nabożeństwa, oprawna w kość słoniową z literami srebrnymi **J. K.** Uprasza się łaskawego Znalazcę, o złożenie jej w Zakrystji Kościoła Bernardyńskiego, za stosowną nagrodą.

### Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów Teresy z Brochoczek Witkowskiej, oraz na skutek aktów przed podpisaniem Rejentem d. 3 Stycznia i 5 Lutego n. s. 1863 r. zeznanych, zawiadamia, iż odbędzie się w Kancelarii podpisanego Rejenta, w Warszawie pod Nr 487 exystującej, sprzedaż następujących dóbr: a) pod d. 4 (16) Maja 1863 r., dóbr Góry w Okręgu Czerskim, Gubernji Warszawskiej położonych, i b) pod d. 8 (20) Maja 1863 r., dóbr Wyszmyerzyc, w Okręgu Radomskim, Gubernji Radomskiej położonych.

Dobra ziemskie Góry, w Parafji Promna, nad rzeką Pilićą, pod miastem Białobrzegami, przy drodze bitej Warszawsko-Krakowskiej położone, podług pomiaru w roku 1848 sporządzonego, przez Inżyniera XIII Okręgu Komunikacji Łądowych i Wodnych de Kossuth, obejmują w sobie na miarę nowo-polską włók 49, morgów 26, przętów 87, przecików 41, w których grunta włóściańskie obejmują w sobie, włók 11, morgów 9, przętów 138, przecików 90, a grunta dworskie włók 38, morgów 16, przętów 248, przecików 51. Dobra te odległe są od miasta Warszawy mil 9, od miasta Warki mil 3, od miasta Radomia mil 5 i od Nowego-Miasta mil 3. Grunta w ogóle są dobre żytynie, a w połowie pszenne, pastwiska i łąki nad Pilićą obszerne. Zabudowania dworskie większe są w dobrym stanie. Ogród dworski w pięknym położeniu nad rzeką Pilićą, należycie drzewami owocowymi

obsadzony. — W tychże dobrach znajduje się wiatrak dworski, kuźnia, dwie karczmy, a rybołówstwo, pacht krów i zbiór wełny, znaczny dochód stanowią.

Miasto zaś Wyszmyerzyc, z Kościołem Parafjalnym, nad rzeką Pilićą położone, odległe jest od miasta Warszawy mil 9, od Radomia mil 5, od Grójca mil 3, od Nowego Miasta mil 3, od Białobrzeg mil 1. Prawo kolatorstwa co do udzielania prezenty Proboszczom, służy Właścicielom miasta Wyszmyerzyc. Dochód z miasta z tytułu propinacji dominalnej, danin i czynszów, wynosi Rs. 135, które mieszkańcy miasta w gotowiznie opłacają. Grunta są żytynie, na których wysiewa się oziminy około 20tu kilku korecy. W dobrach tych znajdują się ogrody warzywne, łąki i pastwiska. Dom zajezdny i dom szynkowny w średnim stanie.

Licytacja dóbr Góry rozpocznie się od summy Rs. 50,000, a dóbr Wyszmyerzyc od summy Rs. 10,500. Vadjum w gotowiznie lub Listach Zastawnych wynosi co do dóbr Góry Rs. 4,000, a co do dóbr Wyszmyerzyc Rs. 2,000. Sukcessorowie wolni są od składania vadjum.

Szacunek na licytacji postąpić się mający, zapłacony będzie w ten sposób:

a) Przedewszystkiem Nowonabywca potrąci długi hipoteczne całością dóbr obciążające, a nadto co do dóbr Góry, pożyczkę Towarzystwa Kredytowego, przy względnie na amortyzację, po włącznie ratę Czerwcową roku bieżącego.

b) Potrąci resztę vadjum, o ile z takowego co pozostanie, po zaspokojeniu z niego kosztów sprzedaży i stępli, które Nowonabywca poniesie oprócz szacunku.

c) Resztę zaś szacunku wypłaci w dni trzy po licytacji, do rąk Sukcessorów, z uwzględnieniem wierzytelności obciążających ich udziały.

Po dopełnieniu warunków licytacyjnych, Rejent wyda wyrok ostatecznego przysądzenia i na mocy takowego, bez potrzeby doreczania go, tytuł własności na imie Nowonabywcy uregulowanym zostanie.

Dochody i wzajemnie podatki i ciężary gruntowe, regulują się do Nowonabywcy, od Sgo Jana roku bieżącego.

Gdyby Nowonabywca warunków licytacyjnych nie dopełnił, wówczas na ristic jego, ogłoszona będzie relicytacja. — Termin do relicytacji oznaczony będzie na dwa tygodnie od przysądzenia i zamieszczoną będzie o nim w pismach publicznych wiadomość.

Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest dobra przedmiotem będące na gruncie obejrzeć, o ich stanie i rozległości przekonać się, przejrzeć hypotekę; Sukcessorowie bowiem, żadnej z swej strony nie udzielają rękojmi, a sprzedaż następuje ryczałtowo, bez poręczenia rozległości dóbr, oraz ilości i jakości intraty.

Blizsze szczegóły powyższych dóbr dotyczące, powzięć można na gruncie tychże dóbr, oraz w Kancelarii podpisano Rejenta.

Warszawa d. 24 Stycznia (5 Lutego) 1863 r.

**Stanisław Zawadzki.**

Na żądanie stron interesowanych, oraz na zasadzie upoważnienia Praesidii Trybunału Cywilnego tutejszego z dnia 16 (28) Lutego r. b. Nr 1845, sprzedane będą przez publiczną licytację przed podpisaniem Rejentem, w dniu 9 Marca (n. s.) r. b. o godzinie 3ej z południa, w domu pod Nr 197 przy ulicy Krzywe-Koło położonym, rozmaite **Ruchomości** do spadku po niegdy Wilhelmie Tanasiewicz należące, jako to: Meble i Różne Sprzęty pokojowe, oraz Garderoba, Bielizna, Pościel, Szkoło, Fajans i inne Rzeczy, za pieniądze zaraz po przybyciu w monecie płacić się mające. — Warszawa dnia 3go Marca 1863 r. — Masłowski, R. K. Z. G. W.

Do Składu Domu Złeczeń Rolników Płockich w Lipnie, potrzebny jest od 1go Kwietnia 1863 r. **Subjekt**, posiadający odpowiednie w tej mierze zaświadczenia. Blizsza wiadomość powzięć można na miejscu, listami franco.

**STOKFISZ** wybornie przyrządzany, codziennie przez cały Post, w Handlu Win **H. T. Strużyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



## Komitet Budowy Mostu Stałego na Wiśle W Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 27 Lutego (11 Marca) r. b., o godzinie 12ej w południe, w Biurze Inżyniera Konstruktora Mostu Stałego na Wiśle w Warszawie, w domu Rządowym na Pradze, odbędzie się głośna licytacja in plus, na sprzedaż zniszczonych narzędzi i sprzętów używanych do robót budowy mostu stałego na Wiśle, a mianowicie:

1) Wyrobów żelaznych	na Rs. 30 kop: 45 $\frac{1}{4}$
2) Wyrobów z blachy żelaznej i pobiel:	" " — " 66 $\frac{1}{4}$
3) Lanego żelaztwa	" " 2 " 58
4) Starej stali	" " 6 " 84
5) Spiżu	" " — " 27
6) Różnych narzędzi i statków	" " 1 " 70

Razem na Rs. 42 kop: 50 $\frac{1}{2}$

Przed przystąpieniem do licytacji, mający chęć kupienia rzeczonych przedmiotów, obowiązany jest złożyć wadium w ilości Rs. 10, które nieutrzymującemu się na licytacji zaraz zwrócone zostaną.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązuje się zabrać z Magazynu mostowego, swoim kosztem, zakupione przez siebie przedmioty, w przeciągu dni 6u.

O stanie wyżej wymienionych przedmiotów, przekonać się można każdodziennie, od godziny sejrano do 12ej w południe, w Magazynie mostowym na Pradze. Koszta ogłoszenia licytacji plus-licytant obowiązują się opłacić.

Prezes, Radca Tajny, **Laszczyński.**

Za Naczelnika Kancelarii, **Adamowski.**

## FABRYKI TABAK:

w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1447, w Krośniewicach i w Działoszynie, będące własnością Administratora Dochodu Tabacznego, zawiadamiają interesowanych, iż w roku bieżącym, tak jak w poprzednim, zakupować będą **Tytoń** z plantacji krajowej. Kontrakta na dostawę Tytoniu wydawane będą do dnia 1go Kwietnia r. b. w Warszawie w Biórze Administratora Dochodu Tabacznego przy ulicy Długiej pod Nr 542, a w Krośniewicach i Działoszynie u Inspektorów Fabryk.

## Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Pod dniem 14 Stycznia r. b. Nr 24, ogłoszoną została wiadomość o otwarciu z dniem 1 Marca 1863 r., dwudziestu Stacji Stadnych po Gubernjach Królestwa, dla pokrywania klaczy prywatnych ogierami Rządowemi.

Obecnie JW. Dyrektor Stada pod dniem 19 Lutego r. b. Nr 88, opierając się na Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 4 Lutego r. b. Nr 837, polecił wyprawę w r. b. Stacji Stadnych po Gubernjach Królestwa, zawiesić do dalszego rozporządzenia Rządu.

O czem interesowane osoby ma honor uprzedzić.

W Janowie dnia 11 (23) Lutego 1863 roku.

Inspektor Stada, **Teliński.**

Sekretarz Wydziału, **Stokowski.**



**DOMEK** murowany z przyzwoitem mieszkaniem, dla jednej lub dwóch Familji, wraz z Ogrodem, poszukiwanym jest do nabycia. Adres uprasza się złożyć w Kancelarii Hotelu Sławiańskiego, przy ulicy Podwal.



Za przystępną cenę nabyć można **Garnitur Mebli** Mahoniowych trwałych, adamaszkim karmazynowym pokrytych, w domu W. Szymanowskiej, pod Nr 926b przy rogu ulic Chłodnej i Żelaznej, u Wronieckiego.

**KATALOGI** Drzewek Owocowych, Krzewów i Kwiatów, PP. **James Booth i Synów w Flottbeck** pod Hamburgiem; oraz **CENNIKI** Nasion PP. **Ernst et von Sprekelsen w Hamburgu** i **PP. C. W. Brunckhorst et Comp: w Hamburgu**, wydają się bezpłatnie w Kantorze **Juljana Simmlera**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Płomackiego pod Nr 600ab.

## Administrator Xięztwa Łowickiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15 (27) Marca r. b., o godzinie 11ej przed południem, w Biurze Administracji Xięztwa Łowickiego, w Łyszkowicach, odbywać się będzie licytacja, za sekretnymi deklaracjami, na wystawienie domu murowanego, wraz z zabudowaniami, dla Szkoły Elementarnej, w mieście Hłowie, od summy Rs. 713 kop: 55, wyraźniej rubli srebrem **siedemset trzynaście** kopiejek **pięćdziesiąt pięć**, z dodaniem przez Dominium drzewa, cegły, gontów, kamieni i dostarczeniem przez Towarzystwo Szkolne pomocy ręcznej i sprzętajnej, a to stosownie do anszlaku i rysunku przez Komisję Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, pod datą 4 (16) Stycznia r. b., Nr 3,206/5,351 zatwierdzonych, a za najmniej podejmujący się, przy entreprzyzie utrzymany będzie.

Każdy przeto chęć licytowania mający, zgłosił się osobicie lub przez Poczte, w terminie i miejscu oznaczonym, i złoży deklarację, w sposobie poniżej zamieszczonego wzoru, z dołączeniem kwitu depozytowego Kassy Xięztwa, lub też Kassy Miasta Hłowa, na złożone wadium w  $\frac{1}{10}$  części powyższej kwoty wyrównującej.

O innych warunkach dowiedzieć się można w Biurze Administracji każdego czasu, oprócz dni Świątecznych.

Łyszkowice dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1863 r.

Administrator Xięztwa, Pułkownik **Hauke.**

Pomocnik Administratora,

Radca Dworu, **J. Wojciechowski.**

## Wzór do deklaracji.

W skutek obwieszczenia z dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b., niżej podpisany, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się entreprzyze wystawienia domu i zabudowań, dla Szkoły w mieście Hłowie, za sumę Rs. (tu wypisać wyraźniej i literami ze ile), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, a mnie dobrze znanym, kwit Kassy N. na złożone w niej wadium Rs. 71 kop: 35, wyraźniej rubli srebrem **siedemdziesiąt jeden** kopiejek **trzydzieści pięć** dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie tego, w razie nieutrzymania się na Poczte do N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N., pisalem w N., dnia N., Mca N. 1863 r.

(Tu podpisać wyraźnie imię i nazwisko).



**OSTRYGI OSTENDZKIE**, wyborowe, codzień świeże, nadchodzą do Handlu **Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



**OSTRYGI** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Struckczyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**OSTRYGI** **Holsztyńskie i Ostendzkie**, wyborowe, nadchodzą codzień świeże do Handlu **Józefa Mechr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**Ostrygi świeże**, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.